

Łódź, dn. 15.10.2007r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

VRK-7062-1/1/07

**Pan  
Maciej Grubski  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Stanisław Peciak Przewodniczący*  
W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 3 października 2007 roku w sprawie przeniesienia placu zabaw na Osiedlu Stoki w 2005 roku, informuje, że

zgodnie z uchwałą Nr 19/08/05 Rady Osiedla Stoki z dnia 11 lipca 2005r. w sprawie zadań inwestycyjnych zgłaszanych przez jednostki pomocnicze Miasta, Delegatura Łódź – Widzew wybudowała plac zabaw przy ul. Krzemieniowej ze środków przyznanych Osiedlu Stoki przez Prezydenta Miasta Łodzi – zgodnie z uchwałą Nr XLVI/830/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 kwietnia 2005r.

Od początku kwietnia 2006 roku mieszkańcy Osiedla w tym członkowie Rady Osiedla Stoki zgłaszali do Delegatury Łódź-Widzew informacje o dewastacji i rozkradaniu urządzeń zabawowych zamontowanych na terenie placu zabaw przy ul. Krzemieniowej. W związku z powyższym w dniach 12 kwietnia 2006r. oraz 21 kwietnia 2006r. przeprowadzono wizje lokalne w terenie z udziałem pracowników Delegatury Łódź-Widzew oraz członków Rady Osiedla Stoki, w wyniku których potwierdzono iż stopień zniszczenia poszczególnych urządzeń był znaczny i zagrażał zdrowiu i życiu bawiących się tam dzieci.

W dniu 18 kwietnia 2006 r Zarząd Osiedla Stoki podjął uchwałę Nr 14/07/06 o zabezpieczeniu sprzętu znajdującego się na placu zabaw mieszczącym się przy ul. Krzemieniowej przed kradzieżą i dewastacją poprzez zdeponowanie go w miejscu uzgodnionym z Delegaturą UMŁ Łódź-Widzew do czasu ustalenia przez Radę Osiedla nowej, bezpiecznej lokalizacji.

Takie miejsce wskazała Rada Osiedla Stoki w Uchwale Nr 76/23/2006 z dnia 05.06.2006r., decydując o przeniesieniu placu zabaw na działkę przy ul. Dębowskiego.

W związku z czym, tut. Delegatura wyremontowała uszkodzone urządzenia i zamontowała je w gruncie zgodnie z zatwierdzoną przez Referat Urbanistyki i Administracji Architektoniczno – Budowlanej dokumentacją projektową.

Lokalizacja placu zabaw przy ul. Dębowskiego po roku jego funkcjonowania okazała się bardzo korzystna z wielu powodów:

- sąsiedztwo bloków mieszkalnych powoduje, że urządzenia zabawowe są pod ciągłą obserwacją mieszkańców co uniemożliwia ich dewastację;
- młodsze dzieci samodzielnie bawiące się na placu znajdują się automatycznie pod kontrolą mieszkańców i przechodniów.

Poprzednia lokalizacja placu zabaw przy ul. Krzemieniowej w miejscu tak odosobnionym nie stwarzała bezpieczeństwa dla dzieci i innych użytkowników.

Na dzień dzisiejszy plac zabaw przy ul. Dębowskiego spełnia wszelkie wymogi bezpieczeństwa wymagane przepisami prawa, jest ogrodzony, posiada pod urządzeniami zabawowymi nawierzchnie amortyzujące – pola piaskowe.

Natomiast teren przy ul. Krzemieniowej zgodnie z Uchwałą Rady Osiedla Stoki Nr 76/23/2006r. w chwili obecnej spełnia swoją pierwotną funkcję, służy on jako boisko do piłki nożnej. Zamontowane zostały na nim dwie bramki. Usytuowanie boiska w miejscu znacznie oddalonym od budynków mieszkalnych nie powoduje uciążliwości dla ich mieszkańców.

Pracownicy Urzędu Miasta Łodzi działają zgodnie z uchwałami przedstawicieli mieszkańców Stoków - Radą Osiedla i Zarządem Osiedla oraz przepisami prawa budowlanego.

Jednocześnie pragnę dodać, że problem lokalizacji placu zabaw na Osiedlu Stoki był przedmiotem oceny Komisji Rewizyjnej i Jednostek Pomocniczych Miasta Rady Miejskiej w Łodzi w poprzedniej kadencji oraz Komisji Jednostek Pomocniczych Miasta obecnej kadencji. Ostatecznie Komisja Jednostek Pomocniczych Miasta Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 28 czerwca 2007 roku zajęła stanowisko, iż uchwała Rady Osiedla Stoki w sprawie przeniesienia placu zabaw została podjęta zgodnie z prawem i należy jej przestrzegać. Podtrzymała swoją decyzję także w dniu 14 września 2007 roku.

*Z poważaniem*

  
Jan Witkowski